[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г. МАХАЧКАЛЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ №52»

ул. Громова,6-ж, Республика Дагестан, г. Махачкала, 367009, факс (8722)69-47-80    тел. 69-47-80              e-mаil: ege200652@yandex.ru ОГРН 1060560002282, ИНН/КПП 0560022085/057301001, ОКПО 49166700

ПРИКАЗ

30.11.2021 года                                                                                                                    № ____

«О временном переводе обучающихся 1-2, 43, 44, 47     классов на обучение с применением дистанционных технологий»

В целях исполнения Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно – эпидемиологических правил СП 3.1/2,4 3598-20 «Санитарно эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)», а также из-за роста числа учащихся больных ротовирусной инфекцией

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать обучение учащихся 1-2, 43, 44, 47 классов по основным образовательным программам с помощью дистанционных технологий с 01.12.2021-06.12.2021 г.
2. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий, и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты.
3. Учителям – предметникам проводить в 1-2, 43, 44, 47 классах уроки с применением дистанционных образовательных технологий.
4. Руководителям МО проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных программ в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.
5. Зам. директора по ИОП Лозбиневой Л.Ю.   разместить настоящий приказ на официальном сайте лицея в срок до 30.11.2021 года
6. Заместителю директора по АХЧ Багандову М.М. провести санитарно-эпидемиологические мероприятия в классах.
7. Проводить ежедневный мониторинг наличия заболевших короновирусной и ротовирусной инфекцией среди обучающихся лицея.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                         Директор
               МБОУ «Лицей №52»                                       /Абдурахманова М.А./

	Класс
	Всего
	Отсутствуют по болезни

	25.11
	26.11
	27.11
	29.11
	30.11

	1-4
	1080
	229
	322
	-
	356
	357

	5-9
	1088
	290
	358
	478
	422
	500

	10-11
	100
	30
	34
	44
	34
	44

	Всего
	2188
	549
	714
	522
	812
	901

	% отсутствия

	25,1
	32,6
	51,8
	37,0
	41,0

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg